
 

３．職員体制上で、何か問題や課題はありますか。 

 （※ 例えば、職員数の不足、人材の不足、職員の研修等の質の向上、といったことなど） 
 
 
 
 
 

保育園の職員の方へのアンケート調査 

ごあいさつ 

 日頃、保育園の運営にはご尽力をいただきありがとうございます。 

この度、洲本市では五色地区の５か所の保育園（都志・鮎原・広石・鳥飼・堺）を統合し、令和８

年４月の開園を目途に、認定こども園を新たに整備することとなりました。これから、候補地の選定

や、施設機能の検討を実施してまいります。 

 つきましては、現在勤務されている先生方に、保育園の現状や、今後整備が予定されている認定こ

ども園に対するご意見等をお伺いし、今後の運営に反映させていただきたいと考えています。 

後日、園を代表して、園長先生方にはヒアリングを予定していますが、皆様には事前のアンケート

調査にご協力いただきたく、お忙しいところ大変恐縮ですが、宜しくお願いいたします。 

                             令和４年８月 

                             洲本市健康福祉部子ども子育て課 

施設名：          保育園 

氏 名：              

１．現在実施している通常保育サービスについて、何か問題や課題はありますか。 

 （※ 例えば、保育の内容、時間、年齢層の違いによる保育・教育のあり方など、現在実施してい

る保育サービスでの、問題や課題など） 
 
 
 
 
 

２．延長保育等の特別保育サービスについて、問題点や今後のあり方についてお考えはあります

か。（※ 例えば、延長時間や日曜日への要望等、保護者からでている要望事項など） 
 
 
 
 
 

提出期限 ８月３１日（水）〆切（園⻑に提出してください） 

～ 裏面へ続きます ～ 



４．医療的ケア児、障害児やいわゆる「気になる子」等の保育における対応が課題となる中、支援等

の拡充を求める声が高まりを見せており、本市においても一層の受け入れ態勢の整備を進めてい

く必要があります。障害児等の保育の取り組み内容や集団保育を行うにあたり障壁となっている

点や、その支援方法について、何かご意見があれば自由にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

５．地域との連携事業ではどのようなことを行っていますか、また、今後についてはいかがです

か。（※ 例えば、地域人材のボランティアによる企画や、地域の関係団体とのコミュニケーシ

ョンづくりのための各種企画など） 
 
 
 
 
 
 
６．認定こども園に統合されることによるプラス面・マイナス面についてお聞かせください。 

 （※ 例えば、子どもに対する保育・教育の面、職員体制の面といったことなど） 
 
 
 
 
 
 
７．その他、今後の認定こども園のあり方について、ご意見があればご自由にご記入ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 

  ～ 以上で終わりです。ありがとうございました。 ～ 

 お問い合わせ先 

 洲本市健康福祉部 子ども子育て課 保育係 

 ℡：0799-22-1333 メール：kodomo@city.sumoto.lg.jp 


